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ПРЕЗИДЕНТ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
ВІДВІДАВ МЕТРОШКОЛУ НА СТАНЦІЇ 

ХАРКІВСЬКОГО МЕТРОПОЛІТЕНУ «УНІВЕРСИТЕТ» 
ТА ПОСПІЛКУВАВСЯ ЗbЇЇ УЧНЯМИ. ГЛАВА 
ДЕРЖАВИ УbСУПРОВОДІ ХАРКІВСЬКОГО 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ ІГОРЯ ТЕРЕХОВА ЗАВІТАВ 
УbКЛАСИ, ДЕ ТРИВАЛИ УРОКИ МАТЕМАТИКИ, 

АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ ТА МУЗИКИ
Цей день дітлахи запам’ятають надовго. Поспілкуватися із са-

мим президентом — справжня пригода. Володимир Зеленський 
поспілкувався з дітьми й поцікавився подробицями навчання. Уч-
ні відверто розповіли Президенту про улюблені шкільні предмети 
та свої захоплення.

— Це школа, де є життя. Приємно бути на Харківщині, бачити 
дітей, їхні усмішки, оченята. Вони дитячі, але вже трішки дорос-
лі — через ті випробування, які діти проходять разом з усією кра-
їною. Я хочу вам усім подякувати за те, що Харківщина не порож-
ня, за те, що тут є прекрасні діти, чудові люди, є ви — вчителі. 
Якщо є школа, навіть така креативна, є й життя. Дякую за вашу 
роботу, за те, що ви залишаєтеся в Україні, за служіння дітям, 
за те, що ви несете знання, що війна не зупинила вас, — наголо-
сив Володимир Зеленський.

Президент України відзначив нагородами та почесними зван-
нями педагогічних працівників Харківщини. Глава держави наго-
родив педагогів орденами княгині Ольги ІІІ ступеня, а також при-
своїв почесні звання «Заслужений працівник освіти України» та 
«Заслужений вчитель України».

(Продовження на стор. 2)

ÂÎËÎÄÈÌÈÐ ÇÅËÅÍÑÜÊÈÉ: 
ßÊÙÎ Є ØÊÎËÀ, Є É ÆÈÒÒß
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ÇÓÑÒÐI× 
Ç ÎÁÎÐÎÍÖßÌÈ 

ÊÓÏ’ßÍÑÜÊÀ

Президент України Володимир Зеленський та Керівник 
Офісу Президента Андрій Єрмак разом з міністром 
оборони Рустемом Умєровим іbкомандою побували 
уbпередовому командному пункті оборонців Купʼянська.

— Присутні заслухали доповідь командувача Сухопутних військ 

Збройних Сил України, командувача оперативно-стратегічного 

угруповання військ «Хортиця» Олександра Сирського щодо опе-

ративної ситуації на його ділянці. Було уточнено план подальших 

дій військових з’єднань, зокрема щодо оборони лінії Куп’янськ.

Крім того, було заслухано інформацію від командира так-

тичної групи «Куп’янськ» Олександра Луценка та командира 

57-ї окремої мотопіхотної бригади імені кошового отамана 

Костя Гордієнка Олександра Бакуліна.

Також було обговорено найнагальніші потреби оборонців: 

засоби РЕБ, дрони, захист від ворожих БпЛА та облаштування 

фортифікаційних укріплень.

Президент вручив нагороди п’ятьом військовослужбовцям 

і передав 18 нагород для вручення за місцем служби. Зокре-

ма, Володимир Зеленський нагородив відзнакою Президен-

та «Хрест бойових заслуг» полковника Олександра Бакуліна, 

полковника Павла Палісу та майора Андрія Мацькала, — пові-

домив Андрій Єрмак на своїй сторінці.

Â ÏÎÑÈËÅÍÎÌÓ ÐÅÆÈÌI
ОСТАННІМИ ТИЖНЯМИ ЧЕРЕЗ 
НЕГОДУ КП «КОМПЛЕКС ЗbВИВОЗУ 
ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ» ПРАЦЮЄ 
ВbПОСИЛЕНОМУ РЕЖИМІ. З 23 ДО 
29bЛИСТОПАДА БУЛО ВИВЕЗЕНО 
БІЛЬШЕ 44,5bТИС. КУБ. М СМІТТЯ, 
ЗОКРЕМА 36,9bТИС. КУБ. М ТПВ 
Іb7,6bТИС. КУБ. М ВЕЛИКОГАБАРИТНИХ 
ВІДХОДІВ.

З
а словами директора КП «КВПВ» Олек-

сія Артикуленка, після снігопадів пра-

цівники підприємства допомагають ін-

шим комунальникам у розчистці вулиць і тро-

туарів.

— Для цого ми задіяли 12 одиниць техніки 

підприємства. Минулого тижня брали участь 

у посипанні доріг протиожеледними суміша-

ми, — розповів директор підприємства.

ÍÀÑÎÑÍÀ ÑÒÀÍÖIß 
ÇÍÎÂÓ ÏÐÀÖÞЄ
РЕМОНТНИКИ КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» 
ВІДРЕМОНТУВАЛИ ВОДОПРОВІДНУ НАСОСНУ СТАНЦІЮ, 
ЯКА ОБСЛУГОВУЄ МЕШКАНЦІВ ІНДУСТРІАЛЬНОГО, 
НЕМИШЛЯНСЬКОГО ТА СЛОБІДСЬКОГО РАЙОНІВ МIСТА.

В
ідновлювальні заходи провели в нічний час, 

щоб не створювати харків’янам незручно-

стей, повідомив начальник станції Євген 

Мацюк:

— Жителів цих районів заздалегідь попередили 

про роботи, що плануються, і знайшли можливість про-

д о в ж у -

вати по-

дачу води, хоч і не в повному обсязі. Під час проведення 

робіт фахівці встановили нову запірну арматуру, відре-

монтували механізми та виконали комплекс профілак-

тичних заходів.

(Продовження. Початок  на с. 1)

Х
арківська метрошкола – безпрецедентний ам-

біційний проєкт, ініційований міським голо-

вою Ігорем Те-

реховим. Такого досвіду 

не було не тільки за час 

існування Харкова, а й 

за час існування Укра-

їни. Охочих навчатися 

офлайн було багато. Але 

місто знаходиться на 

кордоні з ворогом, який 

безжально обстрілює 

мирне населення. Тож 

основною вимогою стала 

безпека дітей. Саме ме-

тро є найбільш безпечним місцем у Харкові, отже, його 

і вибрали для організації школи. Треба було облашту-

вати все за нормами для справжньої школи – забезпе-

чити рекуперацію пові-

тря, освітлення, шумоі-

золяцію, вбиральні. Далі 

перейшли до організації 

харчування дітей, охо-

рони приміщень, підво-

зу школярів до станцій. 

Сумнівалися, сперечали-

ся та робили те, що мали 

робити, щоб забезпечи-

ти якісне та повноцінне 

навчання школярів. І все 

вдалося.

ÂÎËÎÄÈÌÈÐ ÇÅËÅÍÑÜÊÈÉ: 
ßÊÙÎ Є ØÊÎËÀ, Є É ÆÈÒÒß

Ігор Терехов, Харківський міський голова:
— З початку навчального 
року кількість учнів у метро-
школі зросла у 2 рази. Це 
свідчить про те, що ми все 

зробили правильно. Скільки б 
це не коштувало — це цвіт 
нашої нації. Отже, воно того 
варте. Харків завжди був 

потужним освітнім центром, 
і міська влада робитиме все, 

щоб так було й надалі.
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ШВИДКИМИ 
ТЕМПАМИ

УbЖИТЛОВОМУ БУДИНКУ НА ВУЛ. ГЕОРГІЯ 
ТАРАСЕНКА, ВbЯКИЙ УbЖОВТНІ ВЛУЧИЛА ВОРОЖА 
РАКЕТА, ТРИВАЮТЬ РЕМОНТНОБУДІВЕЛЬНІ 
РОБОТИ. ПРАЦІВНИКИ КП «ХАРКІВСПЕЦБУД» 
ВЖЕbВІДНОВИЛИ ПЕРЕКРИТТЯ БУДИНКУ ТА 
МАЙЖЕ 900bКВ. М ПОКРІВЛІ (ВСЬОГО БУЛО 
ЗРУЙНОВАНО БЛИЗЬКО 1,5bТИС. КВ. М).

К
рім того, комунальники закрили контури всіх 

пошкоджених вікон і дверей, розібрали та ви-

везли майже 100 куб. м будівельного сміття.

Фахівці продовжують відновлювати покрівлю. 

До кінця цього року вони планують завершити роботи 

над третім під’їздом, який було зруйновано влучанням 

ракети. Для цього будуть встановлені тимчасові кон-

структиви будівлі (каркасна система), а одразу після 

розробки проєкту відновлять і стіни.

Крім того, працівники КП «Харківміськліфт» обсте-

жили внутрішньобудинкові електромережі усіх під’їздів. 

У першому та п’ятому під’їздах електропостачання від-

новили в усіх квартирах, у другому та четвертому — част-

ково, оскільки в деяких квартирах були пошкоджені сті-

ни. У третьому під’їзді через зруйнований конструктив 

будинку відновити електропостачання поки неможливо.

Ó ÕÀÐÊÎÂI ÂIÄÁÓÄÎÂÓÞÒÜ ÍÀÉÁIËÜØÅ
У ХАРКОВІ БІЛЬШЕ 5 ТИСЯЧ ПОШКОДЖЕНИХ ЖИТЛОВИХ БУДИНКІВ, БАГАТО РОЗОРЕНИХ 
ШКІЛ, ДИТЯЧИХ САДОЧКІВ ТА МЕДУСТАНОВ, ЯКІ ПОТРЕБУЮТЬ ВІДБУДОВИ.

У
 2022 році місто відновило 200 житлових будин-

ків, до кінця цього року ремонтні роботи закін-

чать ще у 56 багатоповерхівках. Але темпи від-

будови не такі швидкі, як би того хотілося людям, що 

втратили свої домівки через російських агресорів. Наразі 

150 тисяч харків’ян досі чекають на своє житло.

— З усієї країни найбільше зруйнованих будинків зна-

ходиться у Харкові. Якщо порівнювати з іншими регі-

онами — ситуація катастрофічна. Щодо інтенсивності 

відновлення. Тих темпів, які ми бачимо, я кажу це не для 

того, щоб когось хвалити, в Харкові зараз найбільше ка-

пітально відбудовують. Проблема: пошкоджені об’єкти 

мають бути обстежені фаховою комісією, місцевими ор-

ганами самоврядування, внесені у відповідні бази, щоб 

ми могли розуміти, який обсяг робіт нам треба викона-

ти. Поточні ремонти залишаються у зоні відповідальності 

місцевої влади. А ось капітальні ремонти або реконструк-

ції — це можуть робити і Агентство відновлення, і обласні 

військові адміністрації. На ті об’єкти, що підпорядковані 

нам, які ми будемо відновлювати, вже є договори. Знаю, 

що міська рада сама дуже багато робить, вона достатньо 

спроможна, мабуть, найбільш спроможна зі всієї країни 

саме на відновлення своїх об’єктів, — зазначив голова 

Державного агентства відновлення та розвитку інфра-

структури Мустафа Найєм.

Не лише нестача фінансування гальмує темпи відбудови 

розбитих рашистами будинків, а й різного роду бюрократичні 

процедури: від обстеження до оформлення документів.

— Звісно, є ситуації, коли через затримку дозволів 

і проєктні роботи уповільнюється сам початок ремонтів. 

Зараз розробляємо експериментальний підхід для того, 

щоб пришвидшити процеси. Наприклад, технічне об-

стеження, дефектні акти, проєктування, здача в експлуа-

тацію, отримання дозволів, — це можна робити 

інколи паралельно, і це значно прискорить ро-

боту. Я сподіваюся, що найближчим часом наша 

пропозиція буде передана до Уряду, — повідомив 

Мустафа Найєм.

Якщо йдеться про кількість об’єктів, що будуть 

відновлені в Харкові, то скільки держава планує 

скерувати коштів на відбудову житлових будин-

ків, в Агентстві поки не кажуть, бо це дуже склад-

не питання.

— У країні війна. Всі адміністрації, не тільки харків-

ська, стикаються з такою проблематикою вперше. Гро-

шей недостатньо. У вас найбільше зруйнованих об’єк-

тів. Зробити комісійне та технічне обстеження, дефектні 

акти, проєктно-кошторисну документацію вимагає часу 

і ресурсів. Знаю, що міська рада дуже багато робить у на-

пряму відновлення. Але більшість грошей на капітальні 

будівництва на наступний рік були скасовані і відправле-

ні на оборонні запити. Зараз і Міністерство відновлення, 

і Уряд, і Міністерство фінансів, і Міністерство закордон-

них справ, і вся  команда робить все, щоб залучити між-

народні кошти на об’єкти, що потребують відновлення. 

Скільки їх буде, ніхто вам зараз не скаже. Було б непра-

вильно і некоректно з мого боку називати якісь цифри, 

але ми розуміємо цю проблему і нею переймаємося на 

100%. Принаймні, ще раз кажу, ті гроші, які були виді-

лені в цьому році, залишаються на тих об’єктах, які бу-

дуть дороблені і добудовані наступного року, — зауважив 

очільник Агентства

Згідно з інформацією харківського муніципалітету, 

2024 року у місті планують відновити 167 будинків, що 

були пошкоджені внаслідок обстрілів. По всіх об’єктах є 

належна проєктно-кошторисна документація.

Про те, що потрібно, аби 
пришвидшити відновлення, і які 
ще проблемні питання виника-
ють у будівельників під час робіт 
з відбудови йшлося 28 листопада 
на зустрічі в Харкові представ-
ників громад та будівельних 

компаній з очільником Агентства 
відновлення.

ÇÓÑÒÐI× Ç ÍÀÓÊÎÂÖßÌÈ ÓIÏÀ
УbХАРКОВІ, ПОПРИ ВІЙНУ, ВИЩІ 
НАВЧАЛЬНІ ЗАКЛАДИ ПРОДОВЖУЮТЬ 
НАВЧАТИ СТУДЕНТІВ ІbВЕСТИ НАУКОВУ 
ДІЯЛЬНІСТЬ.

У
країнська інженерно-педагогічна акаде-

мія, яку відвідав Харківський 

міський голова Ігор Терехов, є 

унікальним навчальним закладом. Він 

єдиний в Україні, що готує кадри для 

спеціальності «профтехосвіта». Трети-

на всіх тих, хто навчається в Україні 

за цим фахом, сконцентровані в цьому 

навчальному закладі.

— Дякую за те, що ми разом, за те, 

що разом багато пережили. Те, що ви 

сьогодні працюєте, незважаючи на 

жахи війни, викладаєте — це героїзм. 

Щоб відбудувати нашу країну, щоб від-

будувати Харків, сьогодні дуже потріб-

ні людські ресурси. Для нас головне, щоб працювали ви-

робництва, підприємства, виші. Основна мета і завдання 

міської влади — повертати додому тих харків’ян, які виї-

хали, — зазначив Ігор Терехов

Розвиток і відбудова Харкова — одне з найважливіших 

питань, що турбують науковців міста. Тому на зустрічі ба-

гато говорили про генеральний план розвитку міста, еко-

номіку і бюджет, про повернення до Харкова ІТ-кластеру, 

відновлення того наукового і студентського бурхли-

вого життя, яке вирувало до війни.

— Перш за все, дуже важливий фундамент — 

економічна модель міста. Для цього потрібний 

розвиток виробництва, того, що вже є, і інновацій-

ного, із застосуванням новітніх технологій, — заува-

жив очільник міста. — До того ж нара-

зі Харків має п’ять пілотних проєктів 

розвитку міста. Один із них — науко-

вий парк. Це дуже серйозний проєкт, 

аналогів якому немає ще у світі.

Відповів мер і на запитання щодо ро-

боти транспорту, комуналки, вулично-

го освітлення, навчання дітей. По за-

кінченню спілкування низці виклада-

чів академії мер вручив Подяки та По-

чесні Грамоти за самовіддану, плідну 

працю в час війни.

— Ми готові всебічно допомагати 

в розбудові нашого міста, у відновленні 

профтехосвіти Харкова. Щира вам 

подяка, що ви завжди були з нами, не 

покидали нас. Завдяки таким людям, 

як ви і ваша команда, ми можемо пи-

шатися тим, що є харків’янами, що 

в нас таке керівництво, — зазначив 

ректор Української інженерно-педа-

гогічної академії Денис Коваленко.
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РІВНО РІК ТОМУ ЗАbІНІЦІАТИВОЮ ХАРКІВСЬКОГО 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ ІГОРЯ ТЕРЕХОВА 
ПРИbПІДТРИМЦІ ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ 
УbХАРКІВСЬКИХ ШКОЛАХ РОЗГОРНУЛИСЯ 
ПУНКТИ ВИДАЧІ БЕЗОПЛАТНОГО ГАРЯЧОГО 
ХАРЧУВАННЯ. ЦЯ ДОПОМОГА СОЦІАЛЬНО 
НЕЗАХИЩЕНИХ ХАРКІВ’ЯН ІbПЕРЕСЕЛЕНЦІВ 
СТАЛА УbВАЖКІ ВОЄННІ ЧАСИ НАДЗВИЧАЙНО 
АКТУАЛЬНОЮ. КІЛЬКІСТЬ ВИДАНИХ ЗАbРІК 
ПОРЦІЙ ВЖЕ СКЛАДАЄ 11bМІЛЬЙОНІВ

В
ажлива для прифронтового Харкова ініціатива ме-

ра реалізується на базі учбових закладів Департа-

менту освіти і КП «Комбінат дитячого харчуван-

ня», що підпорядковується департаменту. Наші кореспон-

денти побували в одному з пунктів видачі гарячого харчу-

вання, що розташований в ліцеї № 152.

— Уже рік поспіль у Холодногірському районі понад 

2 тисячі мешканців щодня отримують безоплатні гарячі 

обіди, — розповідає начальник управління освіти адміні-

страції Холодногірського району Людмила Луценко. — 

В нашому районі пункти харчування працюють в ліцеях 

№ 87, 152, в школі № 171. Гаряче харчування отримують всі, 

хто цього потребує: незахищені категорії населення, пра-

цівники житлово-комунальної сфери. Для маломобільних 

холодногірців здійснюється доставка гарячих обідів додому 

працівниками терцентрів. Звісно, війна принесла в наше 

життя випробування, але подолати ці труднощі допомагає 

турбота влади, згуртованість команди, взаємопідтримка.

ПУНКТИ ГОТОВІ ДОbВИКЛИКІВ
Пункти видачі гарячого харчування виникли у зимову 

пору року — в той час, коли ворог націлився на енергосис-

теми, намагаючись позбавити Харків тепла і світла. Цей 

час став для працівників підприємства справжнім викли-

ком. Для безперебійної видачі гарячих обідів міська влада 

оснастила пункти генераторами та буржуйками, і за від-

сутності електрики це допомагало кухарям готувати гарячу 

їжу, рятуючи харків’ян від голоду. Наближається друга зима 

в умовах війни, і до можливих блекаутів пункти видачі га-

рячої їжі теж повністю готові, запевнила Людмила Луцен-

ко. По-перше, вони оснащені необхідними альтернативни-

ми джерелами енергії, їх можна буду використовувати у разі 

потреби. Більш того — до кожного пункту видачі гарячої їжі 

були завезені генератори з великою потужністю, розрахо-

вані саме на роботу їдалень. По-друге, на пунктах сплану-

вали й ситуації, коли по гаряче прийдуть не тільки постійні 

відвідувачі, а й мешканці району, які через відсутність елек-

трики не зможуть приготувати собі їжу. Якщо трапиться 

блекаут, продуктів вистачить на те, щоб приготувати й до-

даткові порції.

— Люди йдуть на пункти із задоволенням, бо праців-

ники кухонь працюють з душею. Нам не раз казали: «Ми 

йдемо сюди, як до ресторану». Кожного дня холодногірці, 

що приходять за гарячою їжею, дякують меру і його коман-

ді, працівникам їдалень за турботу та підтримку харків’ян 

у важкі часи. Віримо в те, що в нашій державі і рідному 

місті-герої Харкові скоро настане мир. Будемо разом йти 

до перемоги, — зазначає Людмила Луценко.

ГОЛОВНЕb ЯКІСТЬ ПРОДУКТІВ
— Спочатку при пунктах незламності ми відкрили у Хар-

кові 35 їдалень, у перші дні харчували до 13 тисяч харків’ян 

в день. З самого початку роботи пунктів була тенденція 

до збільшення бажаючих отримувати гарячу їжу, — прига-

дує головний технолог КП «Комбінат дитячого харчуван-

ня» Ірина Гонтаренко. — На сьогодні відкрито 39 пунктів, 

щоденно гарячі обіди отримують до 36 тисяч харків’ян.

На час відкриття пунктів у комбінату дитячого харчуван-

ня вже був чималий багаторічний досвід приготування їжі 

в великих обсягах. До війни підприємство організовувало 

харчування дітей в 180 школах міста, на комбінаті працю-

вали кваліфіковані кухарі, а для приготування різноманіт-

ного меню фахівці мали все необхідне обладнання. Меню 

пунктів видачі гарячого харчування теж розроблене спеціа-

лістами «Комбінату дитячого харчування». У неділю пунк-

ти вихідні, а от в інші дні харків’ян пригощають різною 

їжею, що входить до комплексних обідів.

— Перше, на чому ми базуємось, — це якість продуктів. 

Усі продукти сертифіковані, свіжі, їхня якість відповідає су-

провідним документам, — наголошує Ірина Гонтаренко. — 

В нас дуже сувора дисципліна: ми контролюємо якість си-

ровини на вході і виході. Оскільки комплексні обіди кожен 

день різні, то страви готуються тільки на один день. На ранок 

знову готується все свіже, і знову під серйознім контролем.

НА ПУНКТАХ БУВАЮТЬ АНШЛАГИ
В меню комплексних обідів обов’язково входять три 

страви. На перше — борщ, розсольник, суп з галушками, 

макаронами, крупами. На друге — рагу, картопля, круп’яні 

каші з тефтелями, биточками, запеченою куркою. За сло-

вами головного технолога, в меню 

є страви, які спеціалісти комбіна-

ту розробляли самі: зокрема, спа-

геті по-слобожанські, макарони 

по-харківські. Крім того, на пунк-

тах пригощають кавою або чаєм. 

Кожного дня на пунктах випіка-

ють свіжий хліб, булочки. Хар-

ків’янам подобаються всі страви. Серед улюблених — роз-

сольник, тефтелі, курка, запечена в соусі, оладки з солод-

ким соусом. При цьому аншлаги помітні, коли на пунктах 

готують борщ і пампушки з часником.

Не виключено, що незабаром на пунктах будуть і святко-

ві аншлаги. Свята на пунктах намагаються зробити особли-

вими: зокрема, на Пасху на пунктах видачі вітали отриму-

вачів обідів пасхальними кулічами. Як зізналася головний 

технолог, працівники комбінату вже радяться, чим будуть 

пригощати харків’ян на зимові свята.

— Дуже приємно чути від людей слова подяки — це сти-

мулює і нас, і кухарів. Отже, що ми недарма працюємо з 5-ї 

ранку, вкладаємо професійні навики, творчість і душу, — 

зазначає Ірина Гонтаренко.

ПІДТРИМКА МЕРА ДУЖЕ АКТУАЛЬНА
Країна переживає складні часи, тому унікальна ініціати-

ва мера Харкова — значна підмога для тих, хто не має мож-

ливості забезпечити себе ситною їжею в необхідній кілько-

сті. Люди щиро вдячні харківському меру Ігорю Терехову 

за велику підтримку, висловлюють подяки всім організато-

рам і учасникам роботи пунктів видачі гарячого харчуван-

ня: Департаменту освіти, Комбінату дитячого харчування, 

людям, що не тільки готують смачну й ситну їжу, але й вва-

жають їх своєю родиною.

— Попит є, тому ми продовжу-

ватимемо годувати людей безо-

платно, — зазначає Харківський 

міський голова Ігор Терехов. — 

Бюджетні кошти на гаряче харчу-

вання ми не витрачаємо. Пункти 

гарячої їжі працюють за кошти 

благодійної допомоги.

Для довідки
Пункти видачі гарячого харчування пра-
цюють з понеділка до суботи і для безпе-
ребійної роботи обладнані альтернатив-
ними джерелами енергії. Видача обідів 
відбувається з 11:00 до 14:00 у власний 

посуд громадян.

Â ÕÀÐÊÎÂI ÏÐÈÃÎÒÓÂÀËÈ 11 ÌIËÜÉÎÍIÂ                             Â ÕÀÐÊÎÂI ÏÐÈÃÎÒÓÂÀËÈ 11 ÌIËÜÉÎÍIÂ                             
                                                 ÁÅÇÎÏËÀÒÍÈÕ ÎÁIÄIÂ ÁÅÇÎÏËÀÒÍÈÕ ÎÁIÄIÂ 
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ÐÎÁIÒÜ, ßÊ 
Ó ÕÀÐÊÎÂI!
УКРАЇНСЬКІ ШКОЛЯРІ МУСЯТЬ ВІДВІДУВАТИ 
НАВЧАННЯ ОЧНО, ОСОБЛИВО УbРАЗІ, ЯКЩО 
ВОНИ ПЕРЕБУВАЮТЬ УbБІЛЬШ БЕЗПЕЧНОМУ 
РЕГІОНІ.

П
ро це в інтерв’ю SPRAVDI розповів заступ-

ник міністра освіти і науки України Андрій 

Сташків.

Він зазначив, що таке рішення дозволить мати дітям 

доступ до нормального навчання. Завдяки цьому шко-

лярі будуть більш соціалізовані та краще сприймати 

навчальний матеріал:

— Ми рекомендуємо, щоб діти навчалися не в дис-

танційному форматі, якщо є можливість відвідува-

ти школу. Першочергово — це соціалізація дитини, 

спілкування зі своїми ровесниками і набагато краще 

сприйняття навчального матеріалу.

Він також додав, що багато шкіл, які знаходяться бі-

ля прифронтових територій, працюють дистанційно, 

проте буває, коли діти навчаються очно. Зокрема, на-

вів у приклад заклади освіти у Харкові, де вдалося ор-

ганізувати освітній процес у метро.

ØÀÕÐÀÉ ÄÓÐÈÂ ËÞÄÅÉ Â INSTAGRAM
ХАРКІВ’ЯНИН СТВОРЮВАВ В СОЦІАЛЬНІЙ 
МЕРЕЖІ АКАУНТИ, НА ЯКИХ РОЗМІЩУВАВ 
ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПРОДАЖ НЕІСНУЮЧИХ 
ОДЯГУbТА КОСМЕТИЧНИХ ВИРОБІВ.

О
тримуючи замовлення, чоловік пропонував пе-

реказати гроші на банківські картки як перед-

плату або повну плату за товар. Після надхо-

дження грошей на карткові рахунки акаунти потерпілих 

блокувалися, товар не надсилався.

Встановлена причетність фігуранта до щонайменше 

15 фактів шахрайств, що маскувалися під продаж това-

рів, а насправді  неіснуючих речей.

Ó ÕÀÐÊÎÂI ÇÀÒÐÈÌÀËÈ 
ÏÎÑÅÐÅÄÍÈÊÀ ÓÕÈËßÍÒIÂ
ХАРКІВ’ЯНИН ОБІЦЯВ ВІЙСЬКОВОЗОБОВ’ЯЗАНОМУ ЗАbГРОШІ 
РОЗДОБУТИ ДОВІДКУ ПРОbНЕПРИДАТНІСТЬ ДОbВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ.

Д
ілок вимагав в ухилян-

та 5000 доларів за вплив на 

службових осіб територіаль-

ного центру комплектування та соці-

альної підтримки. Вони мали визнати 

чоловіка непридатним до військової 

служби та виключити з військового 

обліку.

Підозрюваного затримали на гаря-

чому — під час передачі грошей. На 

час розслідування справи він знахо-

дитиметься під цілодобовим домаш-

нім арештом.

Тим часом прокурори перевірять, 

чи причетні співробітники харків-

ського ТЦК до цієї схеми.

ÇÍÀÌÅÍÈÒÈÉ «ÇÅËÅÍÈÉ ÁÓÄÈÍÎÊ» 
ÂÐßÒÓÞÒÜ ÂIÄ ÐÓÉÍÀÖIЇ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМ. СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ УКЛАВ УГОДУ З ТОВ 
«АВЄГА» НА ПРОВЕДЕННЯ НЕВІДКЛАДНИХ РОБІТ У БУДІВЛІ ЗА АДРЕСОЮ:  ВУЛ. ПОЛТАВСЬКИЙ ШЛЯХ, 1.

Й
деться про проведення невідклад-

них ремонтних робіт у корпусі 

ХНЕУ, відомому як «Зелений бу-

динок». Це пам’ятка містобудування та архі-

тектури місцевого значення.

Вартість проведення робіт становить 2,95 

млн грн. Вони мають бути завершені до кін-

ця року.

Улітку 2023 року Харківська обласна про-

куратура звернулася до суду, щоб змусити 

університет зробити ремонт пам’ятки архі-

тектури. Раніше стало відомо, що  всередині 

«Зеленого будинку» обвалились перекриття.

ÐßÒÓÂÀËÜÍÈÊÈ ÂÈÒßÃËÈ Ç ÁÀÃÍÞÊÈ 

ÔÓÐÓ Ç ÃÓÌÀÍIÒÀÐÊÎÞ
28bЛИСТОПАДА ВОДІЙ ФУРИ З’ЇХАВ ЗbТВЕРДОГО ПОКРИТТЯ ДОРОГИ ПОБЛИЗУ СЕЛИЩА 
ВІЛЬЧА ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТА НЕ ЗМІГ ВИЇХАТИ.

В
одій розповів, що він помилково скерував 

свою вантажівку DAF на ґрунтову дорогу, 

збившись зі шляху. У напівпричепі знаходи-

лось 20 тонн гуманітарного вантажу, призначеного 

для мешканців прифронтових населених пунктів.

— Багатотонна машина відразу застрягла у баг-

нюці й не могла подолати це бездоріжжя. Аби ви-

тягти фуру на асфальтовану дорогу, рятувальники 

застосували відразу два всюдихідних рятувальних 

автомобілі. На щастя, їхньої потужності виявилося 

достатньо, і врешті гуманітарний вантаж попряму-

вав до адресатів, — зазначили у ДСНС.

ÁÐÎÍÜ ÄËß ÁÓÄIÂÅËÜÍÈÊIÂ?
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВІДБУДОВИ НАДСИЛАТИМЕ ЛИСТИ ПРОbТЕ, ЩОБ СПІВРОБІТНИКИ 
ВІЙСЬККОМАТІВ НЕ ЗАБИРАЛИ ЛЮДЕЙ ЗbБУДІВНИЦТВ, ЗОКРЕМА ХАРКОВА, ПІД 
ЧАС ЗУСТРІЧІ ЗbХАРКІВСЬКИМИ ЗАБУДОВНИКАМИ, ЗАЯВИВ ГОЛОВА АГЕНТСТВА 
МУСТАФАbНАЙЄМ.

З
абудовники, які беруть участь у відбудові 

міста та області, поскаржилися на представ-

ників ТЦК, які приходять просто на будів-

ництва і забирають чоловіків.

— Знаю, що забирали майстрів, керівників 

об’єктів. Вважаю, що це перекіс. Це жах, коли 

ставлять норму для будівельних організацій, які 

беруть участь у відновленні. Можливо, ми будемо 

давати листи про те, що з об’єкта не можна заби-

рати. Було таке, що з відновлення переправи для 

військових військкомат забрав людину. Це було 

якраз у Харківській області, — розповів Мустафа 

Найєм.

Крім того, він запропонував забудовникам брати 

на роботу ветеранів. У майбутньому такі компанії 

зможуть сподіватися на державні пільги.
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ÊÂÀËIÔIÊÎÂÀÍÀ 
ÌÅÄÄÎÏÎÌÎÃÀ 
Ó ÑÓ×ÀÑÍIÉ ÀÌÁÓËÀÒÎÐIЇ
ДЛЯ МЕШКАНЦІВ КИЇВСЬКОГО РАЙОНУ, АbСАМЕ 
МІКРОРАЙОНУ ПІВНІЧНОЇ САЛТІВКИ, ЗАПРАЦЮВАЛА 
СУЧАСНА АМБУЛАТОРІЯ.

Ц
е одна із філій поліклініки № 10, що зазнала значних руйна-

цій від ракетного удару. Новий медзаклад приймає містян на 

адресу: вул. Героїв Праці, 2/48.

— Дуже багато надходило запитів щодо відкриття тут амбулаторії, 

зокрема на ім’я мера. Бо Салтівка — дуже густонаселений район, ба-

гато людей потребують медичних послуг. У цій амбулаторії є сімейні 

лікарі, є маніпуляційний кабінет, в якому проводиться забір крові. 

Можна зробити і клінічний аналіз крові, і біохімічний. Працює ка-

бінет щеплення, — повідомив в. о. директора Департаменту охорони 

здоров’я ХМР Ігор Кулик.

Амбулаторія працює щодня з 8:00 до 18:00. Ведеться електронний 

прийом, а також за необхідності можна записатися по телефону.

— Все працює у повному обсязі, на прийоми вже приходять жите-

лі району. Загалом з 63 лікарняних закладів — 40 було так чи інакше 

зруйновано. Вщент зруйнована і 10-та поліклініка. Перший пологовий 

будинок також зараз відновлюється. Були прильоти в 28-му лікарню. 

Але вже працює поліклініка, яка обслуговує район П’ятихаток, сели-

ще Жуковського. У майже всіх приміщеннях стаціонару вже зробле-

ні ремонти. Скоро його відкриємо. Знов запрацюють реабілітаційне 

відділення кардіологічне, неврологія, терапія. Також хочу сказати, що 

частина медзакладів, що були пошкоджені, відновлені з допомогою 

наших комунальних служб та благодійних фондів. Будемо працюва-

ти далі! — наголосила заступниця міського голови з питань охорони 

здоров’я та соціального захисту населення Світлана Горбунова-Рубан.

ÇÀÊÎÍÎÄÀÂ×ÈÉ ÊÀÇÓÑ
РАЇСА ЯКІВНА ЯКУБОВИЧ ВНАСЛІДОК АГРЕСІЇ РФ ОПИНИЛАСЯ УbБЕЗВИХОДІ. З ОДНОГО БОКУ, ЇЇ 
КВАРТИРА ВИГОРІЛА ПІСЛЯ РАКЕТНОГО УДАРУ, ЗbІНШОГОb УbНЕЇ ВЦІЛІЛА СИСТЕМА ОПАЛЕННЯ. 
ЖИТИ УbКВАРТИРІ МОЖЛИВОСТІ НЕМАЄ, АbРАХУНКИ ЗАbОПАЛЕННЯ НАДХОДЯТЬ ПОСТІЙНО.

Б
удинок по вулиці Бучми, в якому живе Раїса Яків-

на, — не комунальної форми власності, це ОСББ 

під назвою «Сузір’я». Як уся вулиця Бучми, у лю-

тому-березні 2022 року він опинився на лінії вогню. З 

250 квартир суттєво пошкоджено 12. За словами голови 

правління Сергія Гаврюшенка, під час прильоту у квартиру 

200, яка належить пані Якубович, він був удома — на кілька 

поверхів нижче.

Квартиру пана Сергія тоді побило уламками і ще залило 

під час ліквідації пожежі. Але він цим не переймається. Го-

ловне — стіни цілі. Ініціативна група «Незламних мешкан-

ців» на чолі з Сергієм почала боротьбу за порятунок будин-

ку з першого дня війни:

— Торік я попереджав усіх, що опалення ми будемо від-

новлювати, щоб зберегти наш дім. Краще передплатити се-

зон-два та повернутися в будинок, ніж не платити, і будин-

ку зовсім не буде.

Як каже Сергій, оперативно допомогла адміністрація 

Салтівського району — видала безплатно плити ОСБ, яки-

ми вже самі мешканці закривали контур будинку. Зокрема, 

рятували квартири погорільців, яких не було вдома:

— Квартира 200 згоріла, але мешканці не хочуть самі 

прибирати, чекають від усіх допомогу. Силами ініціативної 

групи закрили вікна. За допомогою, знову ж таки Салтів-

ської адміністрації, нам через міжнародні фонди знайшли 

підрядників, які будуть робити капітальний ремонт нашого 

будинку.

Поверхом нижче під руйнацією живе Клавдія Яківна Ві-

дюк. Жінка пережила вдома всі прильоти. Її квартира теж 

зазнала руйнацій. Ремонт жінка зробила ще перед минулим 

опалювальним сезоном. Але через розби-

тий під’їзд тепло тримається погано:

— Ледве-ледве тепленько. Ну хоча б 

за це спасибі. Рахунки і за воду, і за газ, 

і за опалення оплачуємо.

Разом із сусідами Клавдія Яківна планує 

закрити хід наверх, щоб зберегти тепло 

і якось протриматися до ремонту. Постій-

но латає діри і голова правління Сергій 

Гаврюшенко, щоб зменшити втрати. Те-

пло, яке подається на будинок, фіксує лі-

чильник на вході. Ще до війни колектив-

ний борг ОСББ «Сузір’я» перед теплови-

ми мережами перевищив 2 мільйони гри-

вень, з них три тисячі тоді заборгувала і Раїса Яківна, хоча 

чоловік — працівник одного з комунальних підприємств, 

має пільгу у 100% на свою частку квартири.

І таких довоєнних боргів населення — мільярди. У ми-

нулому опалювальному сезоні через руйнації споживання 

енергії будинком збільшилося на 20 відсотків. Борг меш-

канців виріс ще на 900 тис. грн. Законодавство України ні-

коли не дозволяло відключати опалення за несплату. І «Те-

плові мережі» роками несли борги споживачів на собі. Під 

час війни додалися руйнації в системі теплопостачання, 

важка праця під обстрілами, самовіддана боротьба за те-

пло, а також наднизький рівень оплати і претензії мешкан-

ців розбитих квартир.

— Такі випадки в місті непоодинокі, але підприємство, 

попри це, надає опалення у квартири. Бо система теплопо-

стачання житлового будинку влаштована таким способом, 

що неможливо технічно відключити одну 

окремо взяту квартиру, — зазначив директор 

фінансовий КП «Харківські теплові мережі» 

Ігор Горішній.

На сьогодні керівництво «ХТМ» вже іні-

ціювало прохання до Міністерства розвит-

ку громад вирішити на законодавчому рівні 

проблему перерахунку для мешканців пошкоджених квар-

тир, до яких подається тепло. Тим часом Раїса Яківна через 

ЗМІ звертається і до тепловиків, і до влади міста:

— За що я маю платити?! Торік з нас брали платню 

за опалення, і зараз я отримую квитанції. Мій борг складає 

вже 11 тисяч гривень.

З погляду жінки, їй мають списати борги і зробити ре-

монт у квартирі. У законодавстві ні перше, ні друге не 

прописано. Тим часом сусіди звертаються до волонтерів, 

які знімали відео з Раїсою Яківною, з проханням — допо-

могти пенсіонерам прибрати згарище в квартирі і підго-

тувати їхнє житло до капітального ремонту. Уламки, які 

там вже другий рік поспіль, стан оселі не покращують 

і ремонт не прискорюють. До речі, по допомогу до сусідів 

жінка жодного разу не зверталася і ні з ким, крім журна-

лістів, не спілкувалася.

ÍÎÂI ÒÅÕÍÎËÎÃIЇ
ÑÅÁÅ ÂÈÏÐÀÂÄÀËÈ
ВbОДНОМУ ЗbБУДИНКІВ САЛТІВСЬКОГО РАЙОНУ, ЩО НА ПРОСПЕКТІ 
ТРАКТОРОБУДІВНИКІВ, ПРАЦІВНИКИ КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» ВИКОНУЮТЬ ПЛАНОВІ 
РЕМОНТНІ РОБОТИ: УbВСІХ СЕМИ ПІД’ЇЗДАХ ПОЕТАПНО МІНЯЮТЬ БІЛЬШЕ НІЖ 100bМЕТРІВ 
ТРУБ ВНУТРІШНЬОБУДИНКОВОЇ СИСТЕМИ ХОЛОДНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ.

С
таре металеве начиння від-

служило свій вік і потребу-

вало оновлення. Тож і вста-

новлюють тут нові, сучасні пластикові 

труби.

— Процес укладання пластику на-

багато скоріший, ніж із залізом. На-

приклад, залізний стояк встановлюва-

ли б години три, а тут утричі бистріше 

впоралися. До того ж пластикові труби 

будуть слугувати 50 років, — розпо-

вів працівник КП «Харківводоканал» 

Микола Тронько.

Протягом поточного року в Салтів-

ському районі відремонтовані системи в 50 будин-

ках, за 11 місяців цього року перекладено понад 

6 км мереж холодного водопостачання і каналізації

— У грудні планується 

зробити в житлових будин-

ках 8 поточних ремонтів на 

системі холодного водопо-

стачання, 2 — зливової кана-

лізації і 7 — водовідведення. 

У такий спосіб треба заміни-

ти близько 300 метрів труб 

холодного водопостачання, 

120 метрів труб водовідведення, 70 — зливової ка-

налізації, — повідомив начальник Салтівської діль-

ниці Комплексу «Харківводовідведення» КП «Хар-

ківводоканал» Андрій Євдошенко.

Роботи на внутрішньобудинкових системах три-

вають. Щодо Харкова загалом, то протягом 2023-го 

вже виконані поточні ремонти в 525 будинках із 

600 запланованих.

— До кінця року ми ще плануємо виконати ре-

монтні роботи у 75 будинках. В цих будинках ми мі-

няємо великий обсяг труб холодного водопостачан-

ня, госпфікальної та зливової каналізацій. На цей рік 

заплановано замінити біля 30 км трубопроводу разом 

із запірною арматурою. Після закінчення великого 

обсягу робіт по холодній воді ми робимо так, щоб мі-

німізувати в зимовий період відключення холодно-

го водопостачання на час якоїсь аварійної ситуації 

в квартирі, під’їзді, підвалі. Багато ресурсів протя-

гом року було задіяно і на відновлення внутрішньо-

будинкових систем після прильотів. У нас було, на 

моїй пам’яті, десь під сотню будинків, де дуже були 

пошкоджені внутрішньобудинкові системи, — роз-

повів начальник управління 

з технічного обслуговування 

внутрішньобудинкових сис-

тем Комплексу «Харківводо-

відведення» КП «Харківводо-

канал» Валерій Харлан.

Також до зимового періо-

ду підготовлені водопровідні 

системи відомчих будинків 

Харкова.
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ÍÅ ÁÓÄÅÌÎ ÇÃÎÐÒÀÒÈ ÏÐÎЄÊÒÈ, 
ÇÀÏÎ×ÀÒÊÎÂÀÍI ÄÎ ÂIÉÍÈ
ХАРКІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА 
ІГОР ТЕРЕХОВ ЗУСТРІВСЯ 
ЗbПРОФЕСОРСЬКОВИКЛАДАЦЬКИМ 
КОЛЕКТИВОМ ТА СТУДЕНТСТВОМ 
ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 
ЕКОНОМІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ 
СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ.

Н
а зустрічі обговорювали актуальні 

та соціальні питання міста, безпе-

кову ситуацію, стратегію розвитку 

та економічну модель у межах нового гене-

рального плану Харкова, що розробляється 

разом з командою британського архітектора 

Нормана Фостера.

Міський голова акцентував увагу на тому, що Харків, попри 

виклики, що зараз мають місце, не буде згортати проєкти, 

започатковані до війни. У місті буде триватиме транспортна 

реформа. І мова не лише про закупівлю електробусів. Зокре-

ма, місто таки буде зводити нові станції підземки. Більш то-

го, щоб позбутися залежності від енергоносіїв, Харків планує 

започаткувати виробництво своєї енергетики. Планів взагалі 

дуже багато. І всі їх поступово будуть втілювати в життя.

— Коли закінчиться війна і коли ми переможемо, до мі-

ста приїдуть студенти, приїдуть іноземці. Ви побачите ша-

лений наплив людей. Нашим завданням буде забезпечити 

всіх житлом, надати комфортні умови для життя та праці. 

Сьогодні ж ми напрацьовуємо всі ці механізми, щоб пере-

запустити економіку міста. Але 

без вишів це неможливо. Хочу, щоб 

наші діти вчилися тут, а потім зали-

шалися в Харкові. Працювали, від-

новляли, відбудовували разом наше 

місто, — зауважив Ігор Терехов.

Тетяна Шталь, декан факультету 

Міжнародної економіки та підпри-

ємництва ХНЕУ ім. С. Кузнеця:

— Людям не вистачає таких 

зустрічей і, наскільки мені ві-

домо, у жодному місті країни 

такої кількості зустрічей з бо-

ку міської влади, як у Харкові, 

немає. І після цього такий по-

зитивний післясмак. По-пер-

ше, у Харкові живуть люди, 

які найбільше вірять і роблять 

все для того, щоб ми перемог-

ли, а ми обов’язково перемо-

жемо. А після таких зустрічей 

хочеться ще більше в цьому 

напряму працювати. Дуже ба-

гато дійсно важливих питань 

було проговорено. Ми почули 

найважливіше: про школи, про опалення, про перспективи 

розвитку міста. На всі наші запитання ми отримали відпо-

віді, і насправді дуже вдячні за те, що такі зустрічі прово-

дяться.

Галина Назарова, професорка, 

завідувачка кафедри соціальної 

економіки ХНЕУ ім. С. Кузнеця:

— Тим, хто працюють і живуть 

в Харкові, така підтримка з боку 

влади просто необхідна. Тому що 

часом буває темно, зимно, втрача-

єш якусь довіру, а тут живе підба-

дьорливе спілкування. Ми зрозумі-

ли деякі речі, які в пресі не завжди почуєш про захист Хар-

кова, про відбудову, про майбутнє Харкова, про тих, хто опі-

кується, і тих, хто спонсорує Харків. Це для нас дуже важли-

во. Це не тільки наше внутрішній стан. Це підтримка ззовні. 

І з-за кордону, і від партнерів. І ти відчуваєш, що не один.

ÙÎ ÒÓÐÁÓЄ ÑÒÓÄÅÍÒÑÒÂÎ
УМОВИ ДЛЯ ЖИТТЯ 
МОЛОДІ УbХАРКОВІ, 
ПИТАННЯ НАВЧАННЯ, 
ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ ТА 
КУПІВЛІ ЖИТЛАb ТЕМИ, ЯКІ 
ОБГОВОРЮВАЛИ СТУДЕНТИ 
НА ЗУСТРІЧІ ІЗ МІСЬКИМ 
ГОЛОВОЮ ХАРКОВА ІГОРЕМ 
ТЕРЕХОВИМ.

О
чільник міста наголошує, 

що мегаполісу потрібна ак-

тивна молодь, яку очікують 

залучити до більшості процесів у мі-

сті. Особливо до співпраці із органа-

ми місцевого самоврядування. Тим 

більше, бажання у студентів працю-

вати на користь міста є, і неабияке.

— Я дуже хочу, щоб мо-

лодь насправді була залу-

чена до всього, що відбува-

ється у місті. Щоб ви були 

не те щоб поряд з нами, 

а вбудовані в систему вла-

ди. Нам потрібно сьогодні 

дуже багато змін, — зазна-

чив Ігор Терехов.

Муніципалітет дуже за-

інтересований у тому, аби 

молодь повернулась у ме-

гаполіс та допомагала від-

будовувати і розвивати мі-

сто. Студенти, впевнений мер, це двигун прогресу, який так 

необхідний прифронтовому Харкову:

— Ми сподіваємось, що у Харкові згодом буде налічува-

тися 2,5 млн населення. Місто буде геть іншим, ніж зараз. 

Буде багато нового. І молодь — мусить бути головною ру-

шійною силою цих новітніх процесів.

Тож вже зараз місто активно створює комфортні умови 

для молоді, яка житиме у Харкові. Особливо це стосуєть-

ся житла. Окрім наявних програм молодіжного кредиту-

вання, вже працюють над створенням власних проєктів. 

Розробля ють нові житлові програми у співпраці з німець-

ким урядом, який погодився підтримувати Харків. Надалі 

пілотний проєкт може стати прикладом для всієї України, 

наголошує Ігор Терехов:

— Ми вибудовуємо сьогодні зов-

сім інший підхід до того, щоб зводити  

житло. У Німеччині такий алгоритм 

є. Наскільки він буде адаптований 

до української ментальності? Захо-

чуть люди брати житло у муніципа-

літету, якщо власником цього житла 

буде муніципалітет? Чи орендувати, 

чи на виплат? Адже у нас як звикли: 

квартира, якщо я купував її, — це моя 

квартира. А якщо я її орендую хоч на 

50 років — то це ще чуже. Наш підхід 

відрізняється, на жаль, від європей-

ського. Треба міняти психологію цьо-

го. Тому я і хочу залучити молодь: ви 

розумієте власні потреби. ви розуміє-

те потреби своїх родин.

У планах муніципалітету, пові-

домив мер, заохочува-

ти молодь до розвитку та 

творчості. Окрім того, що 

хочуть повернути премію 

Харківського міського го-

лови «Обдарованість», 

працюють і над створен-

ням організацій, які об’єд-

нують молодь та надають 

необхідну підтримку.

Ще одним важливим пи-

танням, що турбувало сту-

дентів, було працевлашту-

вання у Харкові. Очільник 

міста наголосив, що, окрім наявних робочих місць у мега-

полісі, очікують і на створення нових.

Спілкувалися і про волонтерство. Дуже багато студентів 

мають бажання допомагати військовим і цивільним, а та-

кож висувають ідеї щодо вдосконалення волонтерського 

руху у Харкові. Ігор Терехов вислухав пропозиції молоді та 

наголосив, що готовий до співпраці.
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Ãîðîñêîï íà 2 ãðóäíÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

Важливо зберігати свій авторитет в очах оточення: 

уникати образ близьких та колег, утримуватися від зне-

важливих висловлювань та безцільної критики. Нічні 

світила також радять берегти своє здоров’я.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Існує можливість, що вас спробують цієї п’ятниці об-

дурити або ввести в оману. Стережіться тих, хто обіцяє 

багато, і намагайтеся вирішувати щось самостійно. Не 

чиніть тиск на близьких, особливо ввечері.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
Повороти, що розпочинаються цього дня, обіцяють 

сприятливі зміни у житті та успіх у справах. Для залу-

чення удачі на свій бік рекомендується подолати страх 

перед новими подіями. Не варто тягнути негатив у свою 

душу.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Енергія нічних світил сильно проявляється, день 

буде насиченим подіями. Може виникнути нетерпін-

ня, вимогливість та норовливість. Замість конфліктів 

з друзями, доцільно кинути виклик самому собі.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
Не бійтеся змін, тому що вони приносять щось добре  

та позитивне. Знайомства та спілкування з приємними 

людьми у другій половині дня піднімуть Левам настрій. 

Важливо відкрито обговорювати свої почуття та думки 

про майбутнє.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
У період швидко мінливих подій є шанс змінити жит-

тя на краще. Удача буде на боці тих, хто залишається вір-

ним своїм принципам у мінливих обставинах. Ідеали — 

не просто слова, вони можуть стати джерелом сили та 

привести до конкретних здобутків.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Не упускайте з уваги свої обов’язки. Важливо вирі-

шувати нагальні завдання прямо зараз, щоб зберегти 

повагу колег. Відкладення та лінощі можуть негатив-

но позначитися на вашій репутації. Ворогам варто 

допомагати — вони не зможуть не відповісти тим са-

мим.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
Втома та негативні емоції можуть вплинути на ваш 

успіх. Постарайтеся знаходити час для відпочинку та 

свіжого повітря. Приділіть вечір спілкуванню із сім’єю. 

Як не дивно, але це допоможе активізувати фінансові 

потоки, залучити більше удачі у роботі.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Проявляйте наполегливість у роботі, оскільки це мо-

же привести до вигідних можливостей, успішних проєк-

тів або нових джерел доходу. У цей день відкриваються 

можливості для вигідних умов на ділових зустрічах, про-

сування проєктів, запуску бізнесу. 

Êîçåðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
Це чудовий день для позбавлення від негативних зви-

чок та освоєння нових навичок. Не відкладайте рішення 

фінансових зобов’язань, щоб зберегти повагу оточення. 

Намагайтеся не піддаватися спокусам, адже цього дня їх 

може бути дуже багато.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Уникайте стандартних підходів, додайте унікальності 

до своїх дій. Не бійтеся виділятися та дивувати, так ви 

зможете привернути увагу керівництва та зміцнити сто-

сунки з партнером. Перевтома, втома та негативний на-

стрій можуть дуже погано позначитися на удачі. У Водо-

ліїв розпочнеться непростий час у грудні.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Проведіть прибирання вдома та на робочому місці, 

щоб активізувати фінансові потоки та залучити удачу. 

Допомагайте навіть своїм недоброзичливцям це може 

принести позитивні зміни.

ПІДОПІЧНІ ВІДДІЛЕННЯ СОЦІАЛЬНОЇ 
ДОПОМОГИ ВДОМА, ВІДВІДУВАЧІ 
ГУРТКА «КЛУБОЧОК», ЯКИЙ ДІЄ НА 
БАЗІ КЛУБУ АКТИВНОГО ДОВГОЛІТТЯ 
«ОСТРІВ НАДІЇ» ТЕРЦЕНТРУ 
САЛТІВСЬКОГО РАЙОНУ ПОСТІЙНО, 
ЩЕ ЗbПОЧАТКУ ПОВНОМАСШТАБНОГО 
ВТОРГНЕННЯ РОСІЇ, ЗbЛЮБОВ’Ю 
ДОПОМАГАЮТЬ ХЛОПЦЯМ ЗbТРО ТА 
ЗСУ ТИМ, ЩО ПІД СИЛУ ЛІТНІМ ЛЮДЯМ. 
ЯК ВИЯВИЛОСЬ КОЛИСЬ УЛЮБЛЕНЕ 
ХОБІb В’ЯЗАННЯ ШКАРПЕТОКb СТАНЕ 
ВbНАГОДІ ПІД ЧАС ВІЙНИ.

Я
к зазначають в терцентрі: «З початку 

війни підопічні в’язали будь що (ша-

лики, светрики, шкарпетки), просто 

щоб відволіктися від обстрілів, рукодільничали 

під час бомбардувань. Частіше за все в’язали та 

розпускали — так заспокоювались. Вже згодом 

ми вирішили скерувати їх у потрібному напря-

му, запропонували 

в’язати шкарпетки 

для наших воїнів, ад-

же наближалася зима. 

Так і почалася актив-

на допомога. Праців-

ники терцентру теж 

долучилися — хтось 

в’яже, хтось нитки 

приносить, хтось шукає речі, які можна розпустити 

на нитки».

— В’язали шкарпетки спочатку з тих запасів ни-

ток, що були вдома у підопічних, потім по знайомим 

збирали нитки, стали питати, чи є в когось речі, які 

можна розпустити. Ходимо до секондхендів за реча-

ми, які можна буде розпустити, — каже Раїса Андріїв-

на. — А найбільша оцінка нашої праці — це щирі по-

смішки хлопців та дівчат. Ще інколи вони замовлення 

 роблять, наприклад, сліди, щоб зручніше було в бер-

цях. Ми раді, що можемо хоч так допомогти — нам це 

сили дає. Наші військові навпаки кажуть, що їм сили 

додає наша допомога! Уявляєте, вони нам дякують!?

ÍÀØÀ ÄÎÏÎÌÎÃÀ ÍÀØÀ ÄÎÏÎÌÎÃÀ 
ÄÎÄÀÄÎÄÀЄЄ ЇЇÌ ÑÈËÈÌ ÑÈËÈ
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